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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELECCION CORTA CUANTIA No. INT-SCC-013-2023

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DE CUATRO (4) KM
DE PLACA HUELLA EN LAS VIAS DE TERCER ORDEN A CARGO DEL MUNICIPIO DE GONZALEZ CESAR”.

FECHA: 18 DE OCTUBRE DE 2023

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizé la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y 1a aplicacion

de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccidn, se presenta el actual informe de verificacién de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Folio 20-25

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIREGCION TELEFONO  |REPRESENTANTE LEGAL
Ocanfa, Norte de Carrera 16 #11-16 Local 08 Ed jardin ALVARO ERNESTO
4 1570 INGENIERIA S.A.S. 901380870-9 Santander de los frailes 3176793919 CASTRO PENARANDA
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTE OBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Cumple
7 : , : Folio 15-17
Cumple
DOCUMENTO DE IDENTIDAD Folio 18-19
Cumple
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FONEDLGREIA OTERTAS
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE Cumple
LA LEY 789 DE 2002). Folio 26-27
FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO _ EXISTENCIAY REPRESENTACION Cumple
LEGAL Folio 28-33
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O NA
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES _ FISCALES Cumple
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 34-36
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Cumple
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 37-39
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES F&‘;ﬂ%ﬁ
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA Cumple
NACIONA DE COLOMBIA Folio 42-43
DAF N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN Cumble
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folo 4‘2_ %5
INTERESES PARA CONTRATAR
. Cumple
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR Folio 46.47
Cumple
COMPROMISO ANTICORRUPCION Folio 48.50
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE Cumple
PROPONENTES (RUP) Folio 51-150
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION Cumple
DE VIGENCIA Folio 222-225
Cumple
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folio 244-246

Seguros del estado S.A. Péliza No. 56-44-101006573
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Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

En conm
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CONCLUSION

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1570 INGENIERIA S.A.S.

HABILITADO JURIDICAMENTE

_—
e
MICHAE MOJICA

Aspectos Juridicos.

los Dieciocho (18) dias del mes de Octubre del 2023.




@ INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA

FONCOLOMBIA

SELECCION CORTA CUANTIA No. INT-SCC-013-2023

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL P

ROYECTO

DENOMINADO CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DE CUATRO (4) KM DE PLACA HUELLA EN LAS

ViAS DE TERCER ORDEN A CARGO DEL MUNICIPIO DE GONZALEZ CESAR”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL:

CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS

VEINTE PESOS M/CTE ($145.665.520,00).

El dia 17 de Octubre del 2023 de acuerdo al cronograma del proceso se realizo el cierre de la
convocatoria y se procedi6 a verificar el nimero de propuestas recibidas en la Oficina Juridica
de FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las
personas naturales, juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

| No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1. 1570 INGENIERIA S.A.S. 246

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).

EXIGIDAS REHABILITACION DE VIAS”. Cuya sumatoria de los
valores totales ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, sea
mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento del
presupuesto oficial expresado en SMMLV.

Se requiere que los contratos estén identificados cada
uno con el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC) en por lo menos uno de los
cédigos que se relacionan a continuacién. La inscripcion
en los cddigos se acredita mediante el Certificado de

NO

EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE FOLIOS

Los proponentes podran acreditar experiencia

proveniente de contratos celebrados con entidades

Publicas.

CTO1:2436

El proponente podra acreditar la experiencia en minimo ggbze?';gcié

uno (01) y maximo cinco (05) CONTRATOS, terminados n de Norte

antes de la fecha de apertura del proceso, en los cuales de

deberan acreditar la experiencia en contratos de gant?qldﬁr)
CONDICIONES | interventoria cuyo objeto estén relacionados con la Fgl?o:ZZG-

TECNICAS “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O | CUMPLE 235
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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA

Registro Unico de proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion podra ser
aportada por uno o algunos de sus integrantes

CLASIFICACION
UNSPSC

80101600

DESCRIPCION

Gerencia de
proyectos
Ingenieria civil y
arquitecténica

81101500

NOTA 2: Tratdndose de consorcios o uniones
temporales, se atenderan las siguientes condiciones
para soportar la experiencia acreditada: a.) Cuando en
un contrato que se presenta como experiencia el ejecutor
| haya sido un consorcio o unioén temporal, y el proponente
haya sido integrante del mismo, el porcentaje que se
acreditara como valor, sera el resultado de multiplicar el
total ejecutado del valor por el porcentaje que le
correspondia dentro de esa unién temporal o consorcio.
En estos casos, los proponentes deberan, ademas de los
documentos solicitados para acreditar la experiencia,
adjuntar copia del acta consorcial o de la unién temporal,
(si dentro de los documentos aportados no es posible
determinar el porcentaje de participacion). En caso de
que el oferente no cumpla con este requerimiento, y solo
para este caso especifico, no se tomara en cuenta esta
experiencia para el célculo de la acreditacién respectiva.

1.1.2 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica

Requerida del Pliego de Condiciones).

'CONDICION‘ES EXIGIDAS

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS '

DIRECTOR DE

DEDICACION
100%

INTERVENTORIA

Profesion:

INGENIERO CIVIL CON ESPECIALIZACION EN DIRECION Y/O
GERENCIA Y/O INTERVENTORIA DE OBRA

PORCENTAJE DE DEDICACION 50%

CUMPLE

152-
169

PORCENTAJE DE

Experiencia general:

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo 10 afios de
experiencia General a partir de la expedicion de la tarjeta
profesional.

CUMPLE

166

Fotocopia tarjeta profesional

CUMPLE

165

Carta de compromiso ORIGINAL.

CUMPLE

153




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA
 FONCOLONBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA
Acreditar mediante certificacion expedida como director de
interventoria en minimo uno (1) maximo fres (3) contratos cuya 167
sumatoria sea equivalente a un (01) afio de ejecucién, cuyo objeto CUMPLE 169-
haya consistido en “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION DE VIAS”.
NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE |cumPLE| FOLIOS |
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 170-185
RESIDENTE DE PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
Experiencia general:
INTERVIE NTORI Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cuatro (04) afos CUMPLE 181
de experiencia General a partir de la expedicion de la tarjeta
profesional.
CENTAJE
POR DE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 180
DEDICACION | Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 171
100% Acreditar mediante certificacion expedida como Residente de
interventoria en minimo uno (1) maximo tres (3) contratos cuya
sumatoria sea equivalente a un (01) afio de ejecucién, cuyo objeto | CUMPLE 181-185
haya consistido en “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION DE VIAS".
NO :
] CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE |cumpLE| FOLIOS
Profesién:
INGENIERO CIVIL Y/O DE TRANSPORTE Y/O TECNOLOGO CUMPLE 187-221
EN OBRAS CIVILES
INSPECTOR DE PORCENTAJE DE DEDICACION 20%
OBRA(3) Experiencia general:
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo dos (02) afios de CUMPLE 195, 202,
PORCENTAJE experiencia General a partir de la expedicion de la tarjeta 216
DE profesional.
DEDICACION | Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 192, 201,
209 214
’ Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 188, 197,
Acreditar mediante certificacién expedida ingeniero civil en minimo 193-194,
dos (2) contratos cuyo objeto sea “CONSTRUCCION Y/O | CUMPLE 203-204,
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS”. 218-221
1.1.3 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
Indice de liquidez El indice de liquidez debera ser mayor o igual a 1 243 CUMPLE
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indice de !’-_‘l nivel de endeudamiento debera ser menor o 243

endeudamiento igual a 0,50 CUMPLE

Razon de cobertura de | | 5 raz6n de cobertura de intereses debe ser 243 CUMPLE

intereses mayor o igual a 5

114 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).

INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS | VERIFICACION
Rentabilidad del El indice de rentabilidad de patrimonio deber ser mayor 243 CUMPLE
patrimonio oiguala 0
Rentabilidad de los El indice de rentabilidad de activo deber ser mayor o 243 CUMPLE
activos iguala 0

CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
HABILITADO TECNICA Y
1. 1570 INGENIERIA S.A.S. HABILITADO FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los Dieciocho (18) dias de Octubre de 2023

JEFE DE OFICINA DI
Comité Evaluador

ESORIA JURIDICA

WILFER HERNANDEZ SANCHEZ

JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE

Comité Evaluador




